libro.</i>	Canticum scriptum, omnia Ecclesia diuino officio inseruit. 842.1.
Prædestina- tio.	<i>Præceptum primum Decalogi explicatur. 632.2. &amp; sequentib.</i> <i>Præceptum secundum Decalogi explicatur. 907.2.</i> <i>Prædestinatus ad eternam damnationem sibi revelatum an eandem refutare potest. 126.1.</i> <i>Idem sperare, &amp; orare potest, &amp; debet. 126.2.</i> <i>Pregnantes libere sunt ieiunio. 583.1.</i> <i>Præscriptio in quibus confessus, &amp; a confitendum, quid differat. 389.2.</i> <i>Quasi præcriptio cur dicatur Confusio. <i>Ibid.</i></i>	Præceptum Te Deum laudamus compositum à B. Ambrofio, & Augustino. <i>Ibid.</i>
Pregnans.	<i>Præscriptio possefforibus male fidei iure Civilis conceditur, Canonico prohibetur. 399.1.</i> <i>Non præscriptus posseffor male fidei. 415.2.</i> <i>Præscriptio non tollit legem naturalem. 430.1.</i> <i>Præscriptione laici non possunt sibi Decimas videntur. 616.2.</i> <i>Præscriptione laici possunt esse liberi a soluendis Ecclesiæ Decimas. <i>Ibid.</i></i>	Hymni, vide Hymnus.
Præscrip- tio.	<i>Præscriptio &amp; confitendum pares sunt potestate, &amp; auctoritate. <i>ibid.</i></i>	Antiphonarum auctor apud Gracos fuit S. Ignatius, apud Latinos S. Ambrosius. 842.2.
Precum Ecclesie partes.	<i>Vetus Psa. morum ab Apostolis acceptus. 841.1.</i> <i>Psalmit Davidis per iungias hebdomadas ab Ecclesia ordinata recitatur. <i>ibid.</i></i>	Letcionarum Antiquitas quanta sit in Ecclesia, quid differat à Psalmo, Hymno, Canticu, Capitulis, unde desumatur, & quibus cum ceremonijs recitentur. 843.1.
	<i>S. Benedictus auctor quam Ecclesia Psalmos distribuit. 841.2.</i>	Reffonforia cur sic dicta sunt, unde desumantur. <i>ibid.</i>
		Verius quare sic dicta, & quando recitentur. <i>ibid.</i> 2.
		Collecta cur sic dicta, cur ante eas semper dicimus Oremus, <i>ibid.</i>
		Presbyteri non possunt præscriptione acquirere aliqua ex ijs, que sunt ordinis Episcopalis. 391.1.
		Primigenia apud Hispanos in ysu posita non transiunt una cum Primogenito facto Monachis ad Monasterium. 1028.1.
		Quod sunt Primicie, & an iure communis debentur. 619.1.
		Olim debebantur lege diuina scripta 619.2.
		Primicie sunt magna ex parte jubilate, & lex de illis solenniter feri vbiq; antiquata. <i>ibid.</i>
		Primicularum certa pars, non ejus iure sancta, sed arbitrio offerentium relativa est. <i>ibid.</i>
		Primicie pars iure naturali, partim Canonico debentur. 620.2.
		Quibus modis primicie differant à decimis, & cur offerantur. 620.3.
		Principia quibus iure debeantur. 620.2.
		Princeps qui promovet lege impedimentum sciens, expedit etiam impedimentum. 10.2.
		Principium signa, & subscriptiones in pura Papyro quatenus sunt rata. 10.2.
		Principia politicus & despoticus quid sunt, & quid differant. 59.1.
		Princeps ius habet condendi leges. 328.1.
		Princeps tenetur ad coniugium cù primatis seruando. 347.2.
		Non tenetur suis legibus vi sue leges sunt. 348.1. Sed quodam naturali honestate. <i>ibid.</i>
		Principes inferiores & ipsi suis legibus soluti sunt. 349.1.
		Principis non est convocare Episcopos vi tales, sed vi processus regni. 371.1.
		Princeps potest punire subditos legem per confitendum si ne peccato non seruantes ante elapsum tempus præscriptionis. <i>ibid.</i>
		Principes non sunt Patroni Ecclesiæ, qua in ipsorum Regnis sunt. 394.1.
		Quod Ecclesia vacante, res eius administrant, corruptela est. <i>ibid.</i>
		Principis summi est priuilegia concedere, inferioris aliquatenus. <i>ibid.</i>
		Summus erit cum derimento communitatibus id potest, inferior non item. 410.2.
		Principes non possunt relaxare votum, & inservandum. 435.1.
		Matrimonia inter Christianos rescindere non possunt, inter paganos possunt. <i>ibid.</i>

S. 748.

INDEX.

**Priuilegia**

*Si statuta condant de usuris Iudicis pendendis, quando peccent, vel non peccent.*  
*Ad que priuilegia requiratur scriptura, ad quae non. 316. 1.*  
*Priuilegio quando gaudet absens, & ignorans. 320. 2. &*  
*407. 2.*  
*Priuilegium quando per legem abrogantur auferatur. 320. 2.*  
*Amititur per desuetudinem decennalem, nisi aut fuerit necessaria, aut Princeps priuilegiorum arbitrio permisera. 320. 1. & 401. & 402. 1.*  
*Priuilegia, quae se habere dicunt à Papa trahendis ad tribunalia ciuilis Clericos quid attendere debeant. 358. 1.*  
*Priuilegia non valent contra Bullam Cane Domini. 358. 2.*  
*Priuilegium, in quibus casibus plus non posset, quam Convenit, ibid.*  
*Priuilegij ins non tribuant longissimum tempus, & falso, in ijs, quorum capaces non sumus, ibid.*  
*Priuilegiam statuto Latorum Clericis cœcessum, idem Lati- ci alio statuto abrogare non possunt. 366. 2.*  
*Priuilegium unde dictum sit. 406. 1.*  
*Priuilegiorum dimisio, ibid.*  
*Priuilegia concedere est Summi Principis, inferiorum aliquatenus, sed non nisi subditis. 401. 1.*  
*Priuilegium est contra beneficium prater iura, ibid.*  
*Priuilegium personæ, cum ipsa deficit. Priuilegium rei non deficit, ibid.*  
*Priuilegium exhibendum Principi, si contrarium tulerit ipso facto censor, ibid.*  
*Priuilegio suo quando quis potest codere. 402. 1.*  
*Priuilegia locorum, ipsis auctoritate Principis destructis, pereunt, non pereunt, si casu aut ab hostibus defrauen- tur. 403. 1.*  
*Priuilegium quibus modis irrum reddatur, ibid.*  
*Priuilegium posterius quando derogat priori. 403. 2.*  
*Priuilegium quo modis finiatur, ibid.*  
*Priuilegium interpretari est eius, qui dedit. 404. 1.*  
*In priuilegio interpretando menti collatoris inherendum est, ibid.*  
*Priuilegium interpretari quid sit, quid protendere, ibid.*  
*Priuilegium præter iura plenissime interpretari licet, ibid.*  
*Cum derogat tantum particulari consuetudini, & statuto. 404. 2. Et cum est in favorem miserabilium personarum, ibidem.*  
*Priuilegium quando sit strictè interpretandum. 404. 1. & 2.*  
*Priuilegium conceditur interdum, ut quis iuri communi re- sistatur. 404. 2. Ad eximendos scrupulos. 405. 1.*  
*Priuilegium intelligitur aliquid addöre iuri communi, ibidem.*  
*Priuilegium morte eins, qui concepsit non finitur, ibid.*  
*Priuilegium in odiosis, & penitiblum primo actu finitur, in ceteris non item. 406. 1.*  
*Priuilegium etiam ad socios priuilegiorum extenditur, quando alioqui effet inutile. 407. 1.*  
*Priuilegium Summi Pontificis tolli potest decima. 616. 2. & 617. 1.*  
*Priuilegium Pontificis Religionibus Mendicantibus datū de Eucharistia omni tempore præter diem Dominice Re- surrectionis distribuenda concessum, quomodo intelligatur. 630. 1. & seqq.*  
*Priuilegium Pontificis sacrificandi post meridiæ, & ante au- toram trahendum est solum ad unam horam. 878. 2.*  
*Priuilegium quibusdam Religionibus, vel Congregationibus denū concessum post Concilium Tridentinum extra 12. p[ro]p[ter]e faciendo sacram. 879. 1.*  
*Priuilegiorum tempus iure communi à tempore habitus mona- stici suscepit incipit. 1002. 2.*

**Probatio.**

*Probationis annus, & tempus debent esse continua. 1003. 1.*  
*Probationis habitus est necessarius, ut Nonius Professio- nis sit capax, ibid.*  
*Quis ad Probationem admitti posse. 1001. 2.*  
*Quantum tempore Nonius probari debeat. 1002. 1.*  
*Procacitas quid sit. 134. 2.*  
*Procurator aut posse prestatre iusfruendum. 927. 1.*  
*An Prodigiis irreuando contractum confirmet. 923. 2.*  
*Professio religiosa quot modis fieri posset. 1007. 2.*  
*Professio quomodo expresse emitti soleat, ibid, & que ad illam requirantur.*  
*Professio tacita quo modis fiat. 1008. 1.*  
*Professionem tacitam num emitat, qui habitum Nonitorum suscipit volumate Religione profundi. 1008. 2.*  
*Professio quomodo profitemur obliget. 1009. 1.*  
*De statu necessaria ad Professionem. 1010. 2. & seqq.*  
*De Professione per vim, metum, dolum, fraudem, sub condi- tione, &c. emissu. 1011. 1. & seqq.*  
*Quis ad Professionem admittere posse. 1012. 1. & seqq.*  
*Per Professionem quomodo remittuntur peccata. 1014. 1.*  
*De Professionibus, quibus monastica regula, aut obedi- entia, &c. tantum venerat, nihil aliud exprimendo. 1015. 1.*  
*Promissum qui recipit per vim aut metum restituere ten-etur. 923. 1.*  
*Promissio facta alteri ingressu Religiose si ipse ingredie- cur an valeat. 928. 1.*  
*Promissum factum ab eo, qui est in dignitate constitutus, an transfeat ad eius successores. 928. 2.*  
*Promissio quid differat a votu. 941. 1.*  
*Propheca qui ordine sibi iniucem successerunt. 515. 1.*  
*An proprietas Crimen incurrat religiose, qui ex communione ex eo quod ad alterum usus tributum est, fursum sibi aliquid accipit. 1042. 1.*  
*An usum proprietas incurrat religiose, qui absque Su- perioris consensu aliquid ab alio religioso accipit, ibid.*  
*Vt proscriptis à quouis priuato occidatur, consuetudo est no- satis iusta. 393. 1.*  
*Statutum quo id permittitur contra proscriptos qui Banniti dicuntur iustum. 411. 2.*  
*Proterius quid sit. 134. 2.*  
*Prudentia species qua sunt. 166. 1. & 2.*  
*Prudentia quomodo sit virtus rationis & quomodo mo- ris. 164. 1.*  
*Prudentia aut virtuti morali suam praestituit. 174. 1.*  
*Prudentia in unius virtutis materia, an sit prudentia in omni bus, ibid.*  
*Prudentia an & quomodo sit ceteris virtutibus moralibus praesertim. 177. 1.*  
*Vide precum Ecclesiæ partes.*  
*Publicantur ab criminis omnia bona mobilia, immobilia, iu- ras, actiones. 338. 2.*  
*Non publicantur bona quorum dominium ad reum non per- tinet. 339. 1. Vide Fiscus.*  
*Pudor quid sit. 141. 2.*  
*Pueri non sola commodi cupiditate, ut bruta, sed alijs etiam affectionibus ducuntur. 4. 2. & 5. 1.*  
*Pueri qui teneant lege annua confessionem. 627. 2.*  
*Pueri teneant audire Missam in die festo cum septenniis vel attigerint vel exciserint. 542. 1.*  
*Pueri non teneant ieiunare. 581. 2.*  
*Pueris ante septennium licet iuxta patrie consuetudinem mi- nistrare cibos prohibitos diebus ieiuniorum. 582. 2.*  
*Vadragesima novi iure diuino, sed Apostolica tradi- tione, iure Canonicæ, & Ecclesiæ consuetudine colli- tur. 566. 2.*

Promissu-  
& Promis-  
sio.

Prophetæ.  
Proprie-  
tas.

Proscru-  
ptus.

Proterua  
Prudentia  
& Prudēs.

Psalmi.  
Publica-  
tio.

Pudor.  
Pueri.

Quadra-  
gelima.

H h h h h

Quadra-

- Quadragesima** inchoatur à die Cinerum. 567.1.  
**Quadragesime** ieiunium duplex. 567.2.  
**Au** **Quadragesima** ante **Oregorium Magnum** incepit eadē  
feria quarta, qua nunc. 567.1.  
**Quadragesimam** terminari die **Cene Domini** quidam senti-  
unt. 568.1.  
**Cur** ante primam **Dominicam** **Quadragesima** adiuncti sīn-  
quatuor dies. 568.2.  
**Quadragesime** ieiunium in **quadragesima** dierum numero con-  
fili. 569.1.  
**Quadragesimam** variè olim inchoabant **Christiani**. 569.1.  
**&c seqq.**  
**Quadragesime** dierum varia computatio. 568.2.  
**Quadragesima** cur dicasur etiam si à **Septuagesima**, **Sexagesi-**  
ma, vel **Quinquegesima** inchoatur. 577.1.  
**In Quadragesima** cur quidam die **Dominico**, quidam feria  
quinta, quidam sabbato non ieiunabant. *ibid.*  
**Quadragesime** tres quibus temporibus, & quae ob causas co-  
terentur. 580.1.  
**Quadragesimam** trium ieiuniū cūs inlungantur, quānam  
intelligantur. *ibid.*  
**Quadragesime** tempore qui suscipit **Eucharistiam**, an imple-  
at praeceptum de communione in **Pashate**. 629.2.  
**Quatuor temporum** nostrorum comparatio cum ieiunio **Qua-**  
**tuor temporum** apud **Iudeos**. 571.2.  
**Quatuor temporum** vel ab **Apostolis**, vel statim post ipsos in-  
stituta sunt. 572.1.  
**Vt** **quatuor temporibus** clericorum ordinationes fierent, **Ge-**  
**losius** Papa constituit. *ibid.*  
**In quatuor temporum ieiunio** seruando, que fuerit olim ya-  
rietas. *ibid.*  
**Quatuor temporum ieiunia** hoc ordine, quo nunc sunt, **Vrba-**  
**nus Secundus** constituit. 572.2.  
**Quatuor temporum ieiunia**, quibus de causis instituta sunt.  
573.1.  
**Car** **sic dicta sit**, & que sit illius institutio. 573.2. & seqq.  
**R** **Actus contra eam**, est regula in **Moralibus**. 205.2.  
**R** **Actus contra eam**, est Deus non efficit, vel non prohibe-  
re, peccatum efficit, & quare. 205.2. 206.1.  
**Peccatum** est actus contra eam admissus. *ibid.*  
**Quia** significat etiam qua angelicam, & diuinam compre-  
hendit. 206.2.  
**Contra eam peccat**, qui contra legem humanam agit. 206.1.  
**Et contra ius supernaturale**. 206.2.  
**Est** natura homini, & ideo quod contra eam, est contra na-  
turam homini. 207.1.  
**Ratio diuina**, natura sua est recta. *ibid.*  
**Recta** ratio non potest non prescribere furari esse maius. 280.2.  
**Rationis** error precedit peccatum voluntatis, nec est error in  
fide, sed specie virtutis, & incundi honestatē fallit. 274.1.  
**In euangelio** non sunt duo iudicia contraria. 274.2.  
**Rationes** carent legis non tenentur. 350.1.  
**Ecclesia** consecrata, vel tantum benedicta quo pacto irre-  
conciliari debet. 882.1. & 2.  
**Polluta** occulit Ecclesia non indiger reconciliatione quam-  
diu later. *ibidem*. **Vide** **Consecrationem**, & **Confessionem**.  
**In refectiuncula** **refectiuncula** an licet ut pane, & quando fit  
introducta. 556.2. & seqq. **Vide** **ieiuniū**.  
**Regula iuriis** que ieiunio pariem eligendā prescribit, quo-  
modo sit intelligenda. 311.1.  
**In naturalibus** regula est natura, in artificialibus arti, in mo-  
ribus ratio. 205.2.  
**Regule** religionum ab Ecclesia approbatā iure antiquo  
communi, & non sum quatuor, scilicet Augustini,  
Benedicti, & S. Francisci. Quid singula sunt, & differant.  
1130.2. **Quatenus** obligent, & quos ordines complectan-  
tiur. 1131. & seqq. **Quid** à Constitutione differat, quam viam  
habant, & quomodo solvi possint. 1135.1.  
**Relapsus** an sit qui unam heresim abiurauit tamum, & in  
diversam labitur. 669.2. Relapsus.  
**Quatuor modis** relapsus accipitur *ibid.*  
**Relapsus** censetur qui ob vehementem heresim suffocationem  
eam abiurauit, & deinde hereticis aderet. *ibid.*  
*Vt* relapsus puniri non debet, qui eiō autem heresim certam &  
communicat cum hereticis alterius erroris. 670.1.  
*Nec* qui abiurauit heresim & destruxit in carcere inde  
fugit. *ibid.*  
**Religio** quid sit. 316.2. **Religionem** tacitū proficitur, qui ba-  
bitum illius gestat. *ibid.*  
**Religio** quomodo sit præstantissima virtutum. 177.2.  
**Religio** peccatum ex alia parte maius, ex alia levius est pec-  
cato laici. 263.1.  
**Violans** Constitutionem, que ad p̄nām obligat, est à culpa  
generali exoneratus, ad p̄nām solvendam teneatur.  
317.1. & 2.  
**Religio** duobus modis accipitur. 733.1. **Vnde** dicta. 750.2.  
**Religionis** alii exiores alii interiori. *ibid.* An per-  
tineant ad primum Decalogi praeceptum. *ibid.*  
**Primum** Decalogi praeceptum ad religionem pertinet. 730.1.  
**Religio** sit ne virtus Theologica non moralis. 756.2.  
*Sit* ne una virtus specie. *ibid.*  
*Quos* alii adorationis Deo, diuinis que rebus tribuat. 751.1.  
**Religionis** cultus possit ne Sanctis, & hominibus tribui.  
*ibidem.*  
**Religiorum** ordines sunt à decima præsolenda exempti.  
617.1.  
**Possunt** accipere oblationes que in eorum Ecclesijs offe-  
runt. 721.1.  
**Licet** religioso transfire ad aliam religionem striciorē. 104.5.  
*2. Hic transitus iure conceditur.* *ibid.*  
**Quomodo** licet ad laxiorem religionem transfire. 1048.2.  
*Et plura.* *ibid.* de transitu ad alias religiones.  
**Religio** Carthusianorum an sit stricior quam Minimorum.  
1051.1.  
**Reliquiarum** nomine quid intelligatur. 743.1.  
**Reliquias** Sanctorum non est superstitiosum venerari. *ibid.*  
**Ritus** Ecclesiæ circa Reliquias, & sepulchra sanctorum va-  
cant superstitione. 744.2.  
**Debet** honorari, & coli constat ex scripturis. 745.1.  
**Relicte** ex collo deferuntur sibi en se. *ibid.*  
**Quomodo** recordi, & exponi populo ad venerationem, trans-  
ferri, & affirmari debant. *ibid.*  
**Quomodo** sine auctoritate Romani Pontificis licet reliqui-  
as alicuius sancti colere. 745.2.  
**An** sit sacrilegium ex loco publico & sacro aliquid reliquia-  
rum priuatum extrahere, & sibi sumere aut alio trans-  
ferre. 746.1.  
*An* qui id facit excommunicationem incurat. *ibid.*  
**Ecclesiæ** iure transferendi reliquias perantiquum. *ibid.*  
**Ad** non residendum si beneficium curam animarum habe-  
at adiunctam, requiriunt facultas ordinarij in scripto.  
316.2.  
**Residentia** lex in beneficio simplici est iurius Canonici, &  
conueniundine potest abrogari. 379.2.  
**Res** **re** **sa** **confusibilis** dubio iure possessa reperto domino  
prefari debet. 121.2.  
**Res** que deprehendit esse aliena, ijs distribuenda est inter  
quos est iurius dubium. 322.1.  
**Res** possessa si aliena esse deprehendatur, nec dominum inne-  
nitatur, in pauperes est eroganda. *ibid.*  
**Responda** prudenter que sunt, & cuius sunt amperitatis. 310.2. Relapsa.  
*Vnde*

I N D E X.

<b>Respub- lica.</b> <b>Restitu- tio.</b>  <b>Rescri- ptum.</b>  <b>Reuela- tio.</b> <b>Reueren- tia.</b> <b>Ritus.</b>  <b>Rogatio- nes.</b>  <b>Romz.</b> <b>Ruficus.</b>  <b>Sabbatū.</b>  <b>Sacerdos.</b>	<i>Vnde orta 311.2. Sunt pars iuris ciuilis. 312.2.      Libera potestatem habet condendi leges. 328.1.      Rem communę sibi, &amp; priuato communem, potest totā ven-      dere cum commode non potest partem diffidere. 416.1.      Leges condit possunt quibus aliquis in foro conscientiae resti-      tuere cogatur. 337.2.      Nihil restituendum est emptori, qui emit bona à criminoso      occulto, ipso iure Fisco addicta, nisi vel totum precium, vel      pars inter proscripti bona inueniatur. 339.2.      Restituenda sunt à Fisco heredibus restatoris bona, que bo-      na fide criminoso occulto legatis, que mala fide non item.      ibidem.      Restituere tenetur fructus Clericis ob factum aliquod ipso      iure beneficio priuans. 340.2.      Restitui in conscientiae ante cōdemnationem debet damnum,      non panis. 341.2.      Restitui debent in foro conscientiae bona domēstico, vel ex-      traneo relata ab eo qui se filium suscepturn desperabat si      is nascatur. 342. &amp; 343.1.      Ecclesia facta heres plus quam dimidie partis bonorum filio      defuncti restitueret debet quod supra dimidium est, ubi      lege ciuilis dimidia pars filii datur. 362.1.      Rescriptum quid sit, &amp; quot modis sumatur, quando sit irri-      tum, quando ratum. 407. &amp; 408.1.      Quando ad fauorem pertinet ipso facto est irritum non autem      si ad lites. 408.2.      Non irritatur ob defectum literae, vel syllabe. ibid.      Durat dum secundum impetratur, ibid.      Quid postulet, ut valeat. 409.1. Et quomodo interpretandū.      ibid.      Rescriptum quis impreparare posuit. 409.2.      Reuelante Deo urbem occupandam ab hoste, nihilominus cō-      tra niti licet. 126.2.  <i>Vnde nascatur, &amp; in quo sit posita. 133.2. Eius varia apud di-      neros sunt signa. 134.1.</i>  <i>Ritus unde nascatur. 138.2. Ritus non est affectus, sed eius      effectus. ibid.</i>  <i>Anridere Titione ex equo dilapsum sit peccatum. 224.2.      Ritus Missie, &amp; partes, que sunt, &amp; quando adhiberi cōspicitur.      894.1. &amp; seqq.</i>  <i>Ritus precandi in Ecclesia &amp; partes. 841.1.      Diebus Rogationum an si p̄ceptum audire sacram. 545.2.      Ieiunium diebus rogationum non est lege communi inditum.      575.2. &amp; seqq.</i>  <i>Romana verbis anni quomodo sunt supponandi. 506.1.      Quotannis liberaliter donando pars Gallinarum Principi non      facit, ut ille ius habeat. 385.1.</i>  <b>Sabbatū.</b>  <i>Sabbato non est iure communī inditum ieiunium.      573.2.      De Sabbati ieiunio variae Ecclesiārum consuetudines. ibid.      Olim Græcis instar festi erat, ibid. Romana Ecclesia solebat      omne Sabbathum ieiunio deputare, ibid. Que Romā sunt      sequitur, &amp; cur Sabbatho celebat illud ieiunium. 574.1.      Cur Græcis instar festi fuerit, ibid.      Diues fuit hoc orta ex diversorum Apostolorum traditione.      Ibidem.      Iure Canonico est institutum ieiunium die Sabbati. 575.1.      Sacerdoti integrum est penitentis probabilem sententiam      sue contrariam sequi. 117.1.      Sacerdoti improbi, heretici, schismatiici, excommunicati, que      potestas sit in consecratione. 866.1. &amp; seqq.      Sacerdos est Missa minister, liber ab impedimentis, &amp; p̄-      ne solusque Eucharistiam ministrare ordinaria potestate      ius habet. 872.2.      Sacerdos simplex omnis iurisdictionis expers Eucharistiam      alij ministrare non potest, parochi concessu potest. 873.1.</i> </i>	<i>Qui semper abstinet à sacrificio absque iusta causa peccat gra-      uiter, si ter in anno celebret non videatur peccare letali-      ter. 874.1.      Qui habet curam animarum quoties sacrificare teneatur.      Ibidem.      Quotidie sacrificare potest Sacerdos pr̄eterquam in die para-      scenes, nec Sabbatho primatē potest sua auctoritate.      Nec in cena Domini priuatim ubi consuetudo id obtinet.      875.2.      Quibus casibus sepius quam semel in die sacrificare liceat.      876.1.      Qui Capellane p̄ficit, &amp; quotidie sacrificare debet quando      peccat non celebrando per se, vel per aliū. 876.2.      An teneatur ad restituendam eo quod fundatoris voluntati      non satisficiat, ibid.  <i>Quanam diei hora publica, &amp; solemnia Missa sacrificia à      Sacerdote fieri debeant, &amp; quomodo letaliiter peccet di-      urnam lucem notabiliter p̄ueniens. 877.2.</i>  <i>Sacerdos pransus non potest iure Sacramentum Euchari-      stia confidere, si tamen conficeret verē conficit Sacramen-      tum. 891.2.</i>  <i>Qui post consecrationem panis, aut etiam vini meminīt se nō      esse ieiunium prosequi debet sacrificium, ibid.</i>  <i>Sine confessione sacrificare non licet. 896.1.</i>  <i>Sacerdos confessus sibi peccati letalis, &amp; sacrificans citra con-      fessionem cum commode possit confiteri, unum, &amp; unius      deformitatis tantum peccatum committit. 896.2.</i>  <i>Quando nos tuse polluens à sacrificando abstineret se de-      beat. ibid. &amp; seqq.</i>  <i>Sacerdos, qui inchoatum Missa sacrificium relinquit imper-      fectum sine iusta causa letaliiter peccat. 897.2. Qui in-      capsum relinquit ipso iure in excommunicationem non      incurrit. Videlicet Clericus, Missa, Horæ Canonicae, Con-      sacratio.</i>  <i>Per Sacramentum delentur veniales culpe. 249.1. Sed ea      tantum quarum voluntas est deposita legitimè prepara-      tur. 249.2.</i>  <i>Non pugnant Sacra menta cum peccatis venialibus, ut cause      physice, sed vi signa, &amp; instrumenta. ibid.</i>  <i>Proxime, ac per se venialia delentur. 250.1.</i>  <i>In Sacramentis si unum verbum omittatur, aut syllaba      que omissa sensum mutet Sacra menta nulla sunt.      423.1.</i>  <i>Per Sacramentalia ex opere operato delentur peccata ve-      niali. 250.2. Ad id requiritur actus penitentie impli-      cum. 251.1.</i>  <i>Sacramentalium legimus ysus requiritur, ut preparatio.      251.2.</i>  <i>Non sunt Sacra menta, &amp; quare. ibid. Sunt nouem, &amp; que.      252.2.</i>  <i>An solo Deo sit sacrificandum. 755.2.</i>  <i>Sacrificandi p̄cepto quando teneamur. ibid.</i>  <i>Sacrificium quid sit, &amp; quotuplex. 846.1. Que sit eius mate-      ria, quis finit, quomodo differat ab oblationibus alijs He-      breorum, &amp; quid in veteri, &amp; nova lege differat, in quo      conueniat. 246.2.</i>  <i>Septem sacrificiorum genera olim ab Hebreis usurpata.      847.1.</i>  <i>Veteris legis sacrificia per se peccata non delebant, nec gra-      tiam impetrabant, sed offerentium merito, mundabant      tamen à legalibus maculis. 847.2.</i>  <i>Sacrificium uniuersè simpliciter iuris naturalis, certum ac      speciale iuris diuini, aut humani, fuitque in statu naturæ.      848.2. Soli Deo sacrificia offerenda. 849.1.</i>  <i>Quibusnam temporibus sit Deo sacrificandum. 849.2.</i>  <i>Non pertinet ad actionem sacrificij, ut hostia macetur, sed</i> </i>
--	---	--

H h h h      2      fatus

Sacramē-  
talia.  
Sacramē-  
tum.

Sacrifici-  
um.

INDEX.

<b>Sacrilegium.</b> <i>Sacrilegij nomine quid intelligatur, que eius species, &amp; modi, &amp; quomodo admittatur contra personam sacram, vel locum sacram. 775.1. seqq.</i> <i>Quae sunt loca sacra, &amp; religiosa, &amp; an sit sacrilegium rem non sacram ex eiusmodi locis auferre. 776.1.</i> <i>Sacrilegus ne sit qui in loco sacro vult occidere, surari, &amp;c. 776.2.</i> <i>Sacrae rei nomine quid intelligendum, in qua sacrilegium admittitur. 777.1.</i> <i>Simonia si ne sacrilegium, &amp; omne peccatum, quo res sacras non, ut decet, tractamus, ibid.</i> <i>An sacrilegiare ipso excommunicationem incurvant, &amp; incendiari Ecclesiarum, spoliatores, effractores, &amp; qui rem sacram ex loco sacro auferunt. 777.2. &amp; 778.1.</i> <i>Canonico ne iure prohibitus sit usus, ligna, candelabra, vestes, pannos ad usum sacros destinatos in profanos usum convertere. 748.2. &amp; 749.1.</i> <i>An vestes, &amp; panni profani possint conuersi in paramenta Ecclesiæ. 749.1.</i> <i>Dei natus se occidit. 452.2.</i> <i>Sunt innocandi. 752.1. In celo pro nobis orant. 754.1.</i> <i>Qui ante Christi ascensum in celos apud inferos derelincauit pro viuis orarunt. 754.2.</i> <i>An qui sunt in purgatorio pro nobis orient. ibid. &amp; 785.2.</i> <i>Beatos omnes etiam parvulos inter possumus orare. 786.1.</i> <i>Est lex certam panam irrogans non obtinerantibus. 310.2.</i> <i>Saraceni Christiano Principi subiecti puniri possunt ad delicta contra naturam, aut Deum commissa, in iis que habent nobiscum communia. 704.1.</i> <i>Saracenorum ritus quatenus impune permittant Principes Christiani, ibid.</i> <i>Scandalum ex speciali proposito voluntatis dependet. 35.2.</i> <i>Quid sit specialiter, &amp; generaliter acceptum. 232.1.</i> <i>Qui publico verbo, vel facto alias ad peccandum incitat scadali peccatum non admittit, nisi eo animo facias, &amp; alij ad peccandum moueamur. 261.2.</i> <i>Schismaticus non est hereticus, &amp; cur. 687.2.</i> <i>Schismaticus si in membrum Ecclesie, ibid.</i> <i>Quomodo schismati peccatum, recusando Romani Pontificis preceptum, Episcopi non item. 688.1.</i> <i>Schismaticus pena excommunicationis afficitur, &amp; an iure communi. 688.2.</i> <i>Quomodo schisma contingat circa intellectus errorem, ibid.</i> <i>Schismatici, nisi nominatim denunciati in communione consilium non sunt vitandi. 689.1.</i> <i>Schismaticus eo ipso est irregularis, si tamen Episcopus sive Clericus retinet potestatem ordinis, non iurisdictionis. 689.2.</i> <i>Cur Graeci vocentur Schismatici, &amp; similes, non heretici, ibid. &amp; 690.1.</i> <i>A Schismaticis, qui promoventur ad ordines, quam penam iuris incurvant, 690.2.</i> <i>Quod publicè sunt a Schismaticis quantum valeant, ibid.</i> <i>Vbi iterum dam operam sunt quasi peregrini. 49.2.</i> <i>Quod ad crimina pertinet illi subiiciuntur, cui subiecti est consuetudo Gymnasi. ibidem. Quo ad Sacraenta necessaria</i>	<i>ria ordinario illius loci ubi student, in non necessarijs non nisi suo Ordinario subiiciuntur. ibid. &amp; 350.1.</i> <i>Eius opinio. Peccata diligui per virtutes oppositas rejiciuntur. 210.2.</i> <i>Quomodo defendi possit. 211.1.</i> <i>Idem explicatur affirmans peccatum veniale committi iustum contra Consilium. 235.2. Et cum afferit de lege reatu, quando remittitur peccatum veniale. 242.1.</i> <i>Scrupulus conscientia que sit, &amp; à dubio quid differat. 739.</i> <i>Animus Scrupulosis in una re, vel pluribus, sine causa probabili dubitat, &amp; est animo suffuso. ibid.</i> <i>Quo modis Scrupuli contingent, &amp; ex quibusc causis. Ibidem.</i> <i>Quomodo existere possit, &amp; debeat confessarius Scrupulos ex conscientia. 1076.739.1.</i> <i>Scrupulosis, qui quod semel recitatum, oblitus sum, &amp; repetere volunt suadendum est ue quicquam repeatant. 834.1.</i> <i>Vide conscientia.</i> <i>Sculptores celebres enumerantur. 509.2.</i> <i>Senatus nunc aliquando excusetur ab audiendo sacra. Vide Missa.</i> <i>Senatus consultum, quod siebat sine comitijs, aut plebis suffragio. 310.2.</i> <i>Orum est ex imperatorum potentia, &amp; actu. 311.2.</i> <i>Non liberatur a ieiunio per statutum, nisi sit infirmus. 382.2.</i> <i>Sexagenaria senes iuxta communem regulam an sunt à ieiunio exempti. ibid.</i> <i>Sensus panis est in equalis. 279.1. Hac non potest peccatum non puniri lege ordinaria, extraordinaria potest. ibid.</i> <i>In sensibilitate, &amp; si sit actus lethalis peccati, culpa ratione, vel voluntati tribuitur. 266.1. Veniale est in ipsa præveniente plenam mensis deliberationem, &amp; infrauenienti semiplenam. ibid.</i> <i>Sententia mea lata verius censetur ipso iure rata. 23.2.</i> <i>Sententia sua contrariam quando alicui sequi licet. 117.2.</i> <i>Cur sit dicta, &amp; quemam fuerit huius Dominice origo, &amp; institutio. 577.2. Vide Quadragesima.</i> <i>Sermo. Vide oris peccata.</i> <i>Servus ab Episcopo electus in Clericos, sciente, &amp; non impediente dominos sit liber. 9.1.</i> <i>Servus quo iure peculium habere possit. ibid.</i> <i>Servitus non est omnino contra legem naturalem. 430.2.</i> <i>Signans, &amp; subscriptus in instrumentis, actis, consiliis eo ipso confirmat. 10. &amp; 11.1.</i> <i>Signa diuinæ voluntatis quinque, &amp; quæ. 125.1.</i> <i>Signa voluntarij que sunt. 6.1.</i> <i>Simoniae crimen incurvat, qui precio hinc inde dato, &amp; accepto, equites ad Sacrum militum ordines admissunt, vel conferunt, &amp; permisant Commendat. 734.1.</i> <i>Species. Vide Consecratio, Panis, Sacrificium.</i> <i>Evidentiam scientie non habet. 135.1.</i> <i>An sit in Beatis, &amp; an in Christo fuerit. ibid.</i> <i>Qui aliquid eorum, que sperare debemus, desperat, totam rationem spei tollit.</i> <i>Quando spei preceptum obligat, tanquam remedium peccatorum: aduersus quinque peccatorum genera. 1033.2.</i> <i>Spei varia acceptio. 720.1. Quomodo sit virtus, quomodo non, &amp; acquisita, difficultas naturalibus num sit Theologica. 720.2.</i> <i>Re differt à fide, &amp; charitate. 721.1.</i> <i>Quare non ponatur moralis virtus, &amp; quomodo per Spei- cum influsus mereatur. 721.2.</i> <i>Heresi in voluntate, eiisque Primarium, &amp; proximum obiectum est Deus. 722.2.</i>	<i>Scotus.</i> <i>Scrupul., scrupulo- sus.</i> <i>Sculpto- res.</i> <i>Senator, &amp; Senatus- consulti.</i> <i>Senex.</i> <i>Sententia.</i> <i>Septuag- esima.</i> <i>Servus. servitus.</i> <i>Signa sig- nare.</i> <i>Simonia.</i> <i>Specs.</i> <i>Quomodo</i>
<b>Sacrum, &amp; Profa- num.</b> <i>Sampson. Sancti.</i> <i>Sanctio. Saraceni.</i> <i>Scandalū.</i> <i>Schisma. schismati- cus.</i> <i>Scholasti- ci.</i>	<i>Senatus consultum, quod siebat sine comitijs, aut plebis suffragio. 310.2.</i> <i>Orum est ex imperatorum potentia, &amp; actu. 311.2.</i> <i>Non liberatur a ieiunio per statutum, nisi sit infirmus. 382.2.</i> <i>Sexagenaria senes iuxta communem regulam an sunt à ieiunio exempti. ibid.</i> <i>Sensus panis est in equalis. 279.1. Hac non potest peccatum non puniri lege ordinaria, extraordinaria potest. ibid.</i> <i>In sensibilitate, &amp; si sit actus lethalis peccati, culpa ratione, vel voluntati tribuitur. 266.1. Veniale est in ipsa præveniente plenam mensis deliberationem, &amp; infrauenienti semiplenam. ibid.</i> <i>Sententia mea lata verius censetur ipso iure rata. 23.2.</i> <i>Sententia sua contrariam quando alicui sequi licet. 117.2.</i> <i>Cur sit dicta, &amp; quemam fuerit huius Dominice origo, &amp; institutio. 577.2. Vide Quadragesima.</i> <i>Sermo. Vide oris peccata.</i> <i>Servus ab Episcopo electus in Clericos, sciente, &amp; non impediente dominos sit liber. 9.1.</i> <i>Servus quo iure peculium habere possit. ibid.</i> <i>Servitus non est omnino contra legem naturalem. 430.2.</i> <i>Signans, &amp; subscriptus in instrumentis, actis, consiliis eo ipso confirmat. 10. &amp; 11.1.</i> <i>Signa diuinæ voluntatis quinque, &amp; quæ. 125.1.</i> <i>Signa voluntarij que sunt. 6.1.</i> <i>Simoniae crimen incurvat, qui precio hinc inde dato, &amp; accepto, equites ad Sacrum militum ordines admissunt, vel conferunt, &amp; permisant Commendat. 734.1.</i> <i>Species. Vide Consecratio, Panis, Sacrificium.</i> <i>Evidentiam scientie non habet. 135.1.</i> <i>An sit in Beatis, &amp; an in Christo fuerit. ibid.</i> <i>Qui aliquid eorum, que sperare debemus, desperat, totam rationem spei tollit.</i> <i>Quando spei preceptum obligat, tanquam remedium peccatorum: aduersus quinque peccatorum genera. 1033.2.</i> <i>Spei varia acceptio. 720.1. Quomodo sit virtus, quomodo non, &amp; acquisita, difficultas naturalibus num sit Theologica. 720.2.</i> <i>Re differt à fide, &amp; charitate. 721.1.</i> <i>Quare non ponatur moralis virtus, &amp; quomodo per Spei- cum influsus mereatur. 721.2.</i> <i>Heresi in voluntate, eiisque Primarium, &amp; proximum obiectum est Deus. 722.2.</i>	<i>Scotus.</i> <i>Scrupul., scrupulo- sus.</i> <i>Sculpto- res.</i> <i>Senator, &amp; Senatus- consulti.</i> <i>Senex.</i> <i>Sententia.</i> <i>Septuag- esima.</i> <i>Servus. servitus.</i> <i>Signa sig- nare.</i> <i>Simonia.</i> <i>Specs.</i> <i>Quomodo</i>

I N D E X.

Sponsalia.	Quomodo intereat, ibid. Quomodo in iustis augeatur, & peccatoribus. 723.1.	Temperantie partes que, & quid singulare sint. 166.1.	Templū-Templarij.
Spurius.	Quomodo timori opponatur. 724.1.	Templo propriè soli Deo dicata sunt. 849.1. Cur soli Deo debentur, & Sanctis dicati dicantur, ibid.	Tempus.
	Quando ad ultum Sperandi precepto teneamus. 725.1.	Antiquissimum viua est templo edificandi Sanctis, ibid.	Tentatio.
	Metu iustofacta iure Ecclesiastico sunt irrita. 23.1.	Templariorum Ordo quo iure fuerit enuersus. 1106. & seqq.	Territorium.
	Spurijs filii denegare alimenta Civili iure commissum est, canonico prohibetur nisi aliunde habeant, unde vivant. 399.1.	Vide Ordo.	Terror.
	Quod Iuris iure Civili permisum est parentem non alere, iure canonico prohibitum, ibid.	In iure duplex est. 423.2.	Testes. Testamenta.
Status.	Status hominis sex considerari possunt. 192.1.	Tentatione prima superata confrandus erat Adam, & posteriori eius in gratia, & Instinctu originali. 186.2.	
	Status hominis cum solis naturae viribus quid differat à statu peccatoris. 193.1.	Extra Territorium peccans subditus, nec statuto, nec consuetudine eius tenetur. 389.1. & 409.2. nisi sit de refusione eius conditoris, ibidem. aut peccatum in Territorio corporum alibi expleatur, aut peccans se iudicio sistere nulli, ibid.	
	Status solius naturae, an pugnam carnis, & spiritus sensisset. 194.1.	Quid sit. 142.1.	
Statutū.	Quæ officia virtutum Deo praestitifet. 201.1.	Testes in testamento exhibiti, vel detenti metu nulli sunt. 23.1.	
	Status est inferiorum Principum, civitatum, populorum constitutio. 310.2. & 418.1. & 2.	Testamento relinquent bona criminosa occulto, cuius bona sunt ipso iure Fisco addicta, peccat. 339.2.	
	Lacorum statua valent contra leges, Clericorum contra Canones non valent, quare. 388.1. Quid sit, ibidem. Vim habet cū primum innoverit, nec finitur obitu conditoris. 410.2. Contra ius diuinum, vel naturale non valer. 411.1.	Testamenti adiecta pena absque mora in foro conscientie debetur. 343.1.	
Stephanus.	Quomodo abrogari debeat. 418.1.	Vi Clerici testamentum de fructibus beneficij condant consuetudine introduci potest. 391.2.	
	Contineat etiam Iuris appellatione. 422.1.	Testamento reliquum, vel valeat tres, vel duo testes requiruntur in iis pīs causis. 399.2.	
Stipulatio.	Afflata Spiritus Sancti loquebatur cum ad populum habebat concionem. 635.1.	In membris non esse peccata, dum afferit, quomodo intendendus. 264.1. & 266.2.	S. Thomas.
Strena.	Legimma censetur que filiem approbat. 8.2.	Quod in sensualitate sit veniale non lethale, quomodo in eius sententia sit accipendum, ibid.	
Striges.	Vnde ortum habet, à quo introducta. 580.2.	Timor, quid sit. 142. Eius effectus, ibid. An ei opponatur adactus. 142.2. Cur illum sequatur pallor. 143.2.	Timor.
Subdiaconus.	An verè demonium ministerio per aer a deferantur. 770.2.	Timor Domini, quid in scripturis significet. 724.1.	
Subditus.	ST V P O R. Quid sit. 142.1.	Timor à Theologis triplex constituitur. 724.2.	
Substantia.	Subdiaconus factus satis facit recitando officium illius diei que ordinatur. 837.1. Vide Clericus, & 12.2. Vide Ordo.	Timor seruatis non est natura sua malus, quemadmodum mundanus, ibid. & 725.1.	
Summis.	Subditus licet contra suam opinionem sententie, & precepta Superioris accedere. 316.2.	Traditio Apostolica est ieiunare feria quarta, & sexta. Itē Sabbato. 574. & seqq.	Traditio.
Superbia.	Substantia actum facit ad generationem habuum, non modus. 162.2.	Item se inter Pascha, & Pentecosten, vlo die Ieiunium indicatur, §81.1.	
	Vide, Actum, Actio.	Traditio quid sit, quomodo credendum sit traditionibus. 640.2.	
	Summissæ Clasici enumerantur. 106.2.	Quæ sim Diuina, Apostolica, Ecclesiastica. 641.1. Quam autoritatem habeant, ibid.	
	Superbia quid sit. 134.2. & 231.1. Quot modis accipiatur. 236.1.	Quid differant, eorumque varia exempla. 641.2.	
	In omni peccato est Superbia Latè. 231. Latè sumpta est quodcumque lethiferum peccatum, ibid. Et quare. 233.2. Est speciale, & quando. 231. & 232.1.	Ecclesia in traditionibus labi non potest. 642.2.	
	Contemptus non pertinet ad rationem Superbie. 255.2.	In Comedijis, & Tragodijis, vti yellobus, & habitu infidelium non est peccatum. 719.2.	Tragedia.
	Humilitati, & Magnanimitati quomodo repugnet, ibid.	TRAH. In legibus.	
	Quando sit lethale, quando ventale peccatum, & que eius sit. 255. & 256.1.	Trahi ad similia potest lex, etiam in penis, cum omnino par est ratio. 377.1.	
Supersticio.	Quid, & quotplex. 755.2. Quæ cauenda sunt ne superstitione sit in verbis, chartulis, herbis, &c. 774.2. & 775.1.	Per se non trahitur ad preterita, ibidem. Trahitur si declaratur anti quem ins, non tamen in penis. ibidem. lex non trahitur ad futura scripta verbis preteriti temporis. 377. & 378.1.	
Suspicio.	Legibus Canoniceis ob culpam venialem imponitur.	Quando Transfazione decima tolli possit, & quid sit. 616.2.	Transfatio.
Surdus.	Sardi cum Missie sacrificio interficiunt implent preceptum. 544.2.	Tribunalum Regium adire cum Ecclesiastici Iudices censuris opprimunt, non licet. 356.2.	Tribunal.
Symbolū.	Symboli Apostolici duodecim articuli quomodo possint esse quatuordecim, cum expositione. Vide credere. Fides.	Quæ, & vnde dicta. 313.2.	Tributa.
Syndesis.Synesis.	Syndesis quid sit, & quomodo pars prudentia. 68.2.	Trinitatis leges quid sint, ibid.	Comitia.
Tabulz.	Syndesis quid, & quis actus ad illum perireat. 71.2.	An idem sit cum dolore. 140.1. In quo obiecto versetur, quæ, & que eius species, ibid. Quænam eius causa, & effectus. 140.2.	
Táctus.	Leges Romane scriptæ in tabulis eius Athenenses lignæ, Carthaginenses Eburens. 312.2.	VAGATES.	
Temeritas.	Duodecim leges tabularum. Vide lex. 230.2.	VALLIS VMBROSAE. Ordo; Vide Ordo.	
	Deletatio ex tactibus, libidinis gratia est peccatum lethale.	VASA SACRA. Vide, Instrumentum Sacrum.	
Temperantia.	Tactus minus nobilis, quam visus, eoque priuari peius est, quam visus, & cur. 261.1.		
	Quid sit. 165.2.		
	Temperantia, & fortitudo in voluntate insunt. 164.1. & 2.